Marina Manna

   Eleonora Stefanel

Graziano Visentin

Collegio Sindacale

Presidente   Giuliano Saccardi

Sindaco Effettivo   Carmen Pezzuto

Sindaco Effettivo   Paolo De Mattia

Sindaco Supplente   Manuela Salvestrin

Sindaco Supplente   Ernesto Serraglia

Società di Revisione   Reconta Ernst & Young S.p.A.

Natura delle deleghe conferite ai singoli

Giuseppe Stefanel   Ordinaria e Straordinaria Amministrazione

Achille Mucci   Ordinaria Amministrazione

Comitato Controllo e Rischi

Marina Manna

Graziano Visentin

Comitato per le Operazioni con Parti Correlate

Marina Manna

Graziano Visentin

5

STRUTTURA DEL GRUPPO

6

RELAZIONE SULLA GESTIONE

PRINCIPALI DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI

Si presentano di seguito in forma sintetica i principali dati economici e finanziari di Stefanel S.p.A. (in

migliaia di euro).

Tali risultati sono direttamente desumibili dai prospetti di bilancio d’esercizio integrati dalle relative

Note Illustrative.

Il conto economico analitico è esposto più avanti nella presente relazione.

(in migliaia di euro)
2015 % 2014 %

Ricavi netti 96.062 100,0% 98.406 100,0%

Margine industriale lordo 46.447 48,4% 49.860 50,7%

EBITDA
(*)

 7.732 8,0% 4.364 4,4%

EBITDA adjusted
(*)

 5.162 5,4% 6.863 7,0%

EBIT
(*)

 3.361 3,5% (1.484) (1,5)%

EBIT adjusted
 (*)

 945 1,0% 1.998 2,0%

Risultato netto  (3.889) (4,0)% (2.561) (2,6)%

(*)Definizioni utilizzate:
EBITDA è pari al risultato operativo più ammortamenti e svalutazioni delle attività non correnti EBIT è pari al risultato operativo

EBITDA adjusted non include i proventi/oneri non ricorrenti, mentre EBIT adjusted non include i proventi/oneri non ricorrenti e

le svalutazioni delle attività non correnti

(in migliaia di euro)
31.12.2015 31.12.2014

Indebitamento finanziario netto 68.884 52.679

Patrimonio netto 12.070 16.068

I ricavi dell’esercizio 2015 evidenziano un decremento del 2,4%, mentre la redditività operativa

evidenzia un incremento rispetto all’esercizio precedente, imputabile a proventi non ricorrenti netti